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Merknader til oppstart av prosess med massemottak på Haug gård i Ullensaker, 
politisk sak 05/23

Vi viser til oppstart av prosess med massemottak på Haug gård i Ullensaker, politisk sak 05/23 og plan-ID 
484. BirdLife Oslo og Akershus har følgende innspill.

Ravinedaler bør vernes, ikke fylles igjen
Massemottaket medfører gjenfylling av nok en ravinedal. Ravinene i Ullensaker er ikke bare et karak-
tertrekk i landskapet, men de preges også av en uvanlig rik biologi med en rekke varmekjære arter som 
har disse som eneste levested i området. Landskapet på Øvre Romerike var historisk preget av raviner og 
bekkedaler. Kravene til rasjonelt jordbruk og annen utbygging har ført til at et flertall av disse i dag er fylt 
igjen og planert. Ravinene er ikke bare et karaktertrekk i landskapet, men de preges også av en uvan-
lig rik biologi med en rekke varmekjære arter som har disse som eneste levested i området. Den planlagt 
gjenfylte ravinen i denne saken er i tillegg spesielt viktig siden den utgjør en korridor sørover fra Lange-
landsfjellet (se illustrasjon). Dermed benyttes den mye av vilt og fugler, både som vandringsvei, til matsøk 
og skjulested i et ellers åpent og monotont landskap. Landskapsformen ravinedal er truet, og resterende 
raviner bør vernes, ikke fylles igjen.

Truet arter bør tas hensyn til
I april i år ble det påvist et større antall viper i umiddelbar nærhet til ravinen det søkes om å fylle igjen. 
Observasjonen er registrert i Artskart (artsdatabanken.no). Antallet, 7, tyder på at dette er en viktig lokali-
tet for vipe, som er en rødlistet art med klassifisering kritisk truet (CR) etter Norsk rødliste for arter 2021. 
Flere steder i landet gjøres det omfattende tiltak for å bevare vipas hekkeområder. Dette arbeidet skjer i 
fellesskap mellom myndighetene og grunneiere/bønder. Vi anbefaler at Ullensaker kommune innhenter 
kunnskap og erfaringer fra disse prosjektene, og vi anser det ikke som forenlig med bevaring av en rødlis-
tet art å tillate massedeponi med omfattende tungtrafikk på lokaliteten (se illustrasjon).
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Kopi: Ullensaker kommune



Rød innramming viser ravinen som ønskes utfylt, og rød prikk viser område for vipe.

Konklusjon:
Birdlife Oslo og Akershus fraråder sterkt at det tillates etablering av massedeponi i ravinen på Haug gård 
i Ullensaker.
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